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SAK 23/2007 
 
REGULERING AV FISKE ETTER PIGGHÅ, BRUGDE OG HÅBRANN  I 2008 
 
 
 
1 SAMMENDRAG   
 
ICES tilrår at forbudene mot fiske etter pigghå, brugde og håbrann i 2008 i ICES- 
statistikkområder I-XIV opprettholdes. Fiskeridirektøren foreslår på denne bakgrunn at 
inneværende års reguleringer videreføres. Dette innebærer forbud mot direktefangst av 
pigghå, brugde og håbrann i ICES-statistikkområder I-XIV. Forbudet mot å fiske pigghå 
gjelder likevel ikke fartøy under 28 meter største lengde som fisker med konvensjonelle 
redskap i Norges indre farvann og i sjøterritoriet. 
 
Bestemmelsene om at levedyktig brugde tatt som bifangst straks skal slippes på sjøen, 
foreslås videreført. Det samme gjelder regelen om at død eller døende bifangst av brugde, 
samt bifangst av pigghå eller håbrann skal landes. 
 
 
 
A)  PIGGHÅ 

 
 
 

1  FISKET I 2006 
 
Med unntak av minstemålsbestemmelse på 70 cm, var fisket etter pigghå ikke regulert i 2006. 
 
Det ble landet 790 tonn pigghå. Hovedtyngden av pigghåfangstene ble tatt i hovedområdene 6 
(Helgelandskysten), 7 (Trøndelagskysten) og 9 (Skagerrak) med henholdsvis 256 tonn, 230 
tonn og 107 tonn.  
 
 
 
2  FISKET I 2007 
 
På bakgrunn av ICES`s tilrådning om 0-kvote i 2007 ble det innført forbud mot fangst av 
pigghå. Av hensyn til et meget begrenset fiskeri, som imidlertid er av stor betydning for de 
fartøyene det gjelder, ble det gjort unntak fra forbudet for fartøy under 28 meter største 
lengde. Fartøy under 28 meter største lengde som fisker med konvensjonelle redskap i Norges 
indre farvann og sjøterritorium har således kunnet fiske pigghå inneværende år. 
 
Det er et stort behov for å få registrert alt uttak av bestanden. Det har derfor vært adgang til å 
lande og omsette bifangst av pigghå. Det er i 2007 rapportert fisket til sammen 471 tonn 
pigghå. 
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3  FISKET I 2008 
 
ICES legger til grunn at pigghå i områdene I – XIV tilhører samme bestand. Bestanden 
vurderes som svært svak og  ICES’s fangststatistikk for pigghå viser en jevn og markant 
nedgang i fangstene siden 1973. Bestanden er sent kjønnsmoden og har lang reproduksjonstid 
(24 mnd). Pigghå vurderes som en truet art, med risiko for utryddelse. Pigghå er listet på 
Rødliste over truede arter. 
 
ICES tilrår 0-kvote av pigghå i 2008. Fiskeridirektøren vil således tilrå at inneværende års 
regulering av fisket etter pigghå opprettholdes. Dette innbærer et forbud mot direktefiske i 
ICES statistikkområdet I-XIV, med unntak for fartøy under 28 meter som driver fiske med 
konvensjonelle redskaper i Norges indre farvann og sjøterritorium.  
 
Av hensyn til behovet for å få registrert alt uttak av bestanden, vil Fiskeridirektøren tilrå at 
bifangst tillates landet og omsatt. Eventuell bifangst vil dermed kunne registreres på vanlig 
måte gjennom oppgaveplikten på landings-/sluttseddel. I motsatt fall vil slike fangster forbli 
urapportert og vesentlige data i forbindelse med ressurskartleggingen vil gå tapt. 
 
 
Fiskeridirektøren foreslår at det blir forbudt for norske fartøy å fiske pigghå i ICES-
statistikkområder I-XIV i 2008. Forbudet gjelder likevel ikke for fartøy under 28 meter som 
driver fiske med konvensjonelle redskap i Norges indre farvann og i sjøterritoriet. 
 
 
 
B)  BRUGDE 
 
 
 
1 FISKET I 2006 
 
Det ble i 2006 innført forbud mot direktefangst av brugde. Av hensyn til behovet for å få 
registrert alt uttak av bestanden, ble det tillatt å lande død eller døende brugde tatt som 
bifangst i annet fiskeri.  
 
Det ble i 2006 registrert landet 16,0 tonn brugde, fordelt på 9,5 tonn i norsk sone i 
hovedområde 0 (Vestfjorden) og 6,5 tonn i hovedområde 6 (Helgelandskysten).  
 
  
 
2 FISKET I 2007 
 
ICES opprettholdt for 2007 sin tilrådning fra 2006 om 0-kvote av brugde. Det foretas ikke  
bestandskartlegging av brugde, men tilgjengelige data og informasjon indikerte fortsatt en 
betydelig reduksjon av bestanden. På bakgrunn av tilrådning fra ICES og vedtak i NEAFC  
ble derfor forbudet om direktefiske i ICES statistikkområder I-XIV videreført i 2007.  
 
Tilsvarende ble adgangen til å lande død eller døende brugde tatt som bifangst i annet fiskeri, 
videreført. Dette begrunnes særlig i behovet for å få registrert alt uttak av brugde. Levedyktig 
brugde tatt som bifangst skal imidlertid straks slippes på sjøen. 
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Hittil i 2007 er det registrert landet 65,3 tonn brugde.  
 
 
 
3 FISKET I 2008 
 
Det foretas fortsatt ingen bestandskartlegging av brugde. Tilgjengelige data indikerer 
imidlertid ingen endring i bestandssituasjonen som tilsier tilrådning om fangst. ICES tilrår en 
videreføring av gjeldende forbud mot fangst av brugde i ICES statistikkområder I-XIV.  
 
I likhet med pigghå er det av vesentlig betydning å få registrert alt uttak av bestanden. Det 
foreslås derfor en videreføring av ordningen med at det pålegges fartøy å lande død eller 
døende bifangst av brugde, mens levedyktig brugde straks skal slippes på sjøen igjen. 
Eventuell bifangst vil dermed kunne registreres på vanlig måte gjennom oppgaveplikten på 
landings-/sluttseddel. I motsatt fall vil slike fangster forbli urapportert og vesentlige data i 
forbindelse med ressurskartleggingen vil gå tapt. 
 
 
Fiskeridirektøren vil tilrå en videreføring av gjeldende forbud mot direktefangst av brugde. 
Død eller døende bifangst av brugde, skal landes. Levedyktig brugde skal straks slippes på 
sjøen igjen. 
 
 
 
C) HÅBRANN 
 
 
 
1 FISKET I 2006 
 
Fisket etter håbrann var ikke regulert i 2006. Det ble landet totalt 27,4 tonn håbrann. 
Hovedtyngden av landet fangst ble tatt i hovedområde 7 (Trøndelagskysten)  med 20,3 tonn. 
 
 
 
2 FISKET I 2007 
 
Under henvisning til ICES tilrådning om forbud mot direktefiske ble det innført forbud mot 
fangst av håbrann i 2007. 
 
På tilsvarende måte som for pigghå og brugde, skal antall håbrann tatt som bifangst  
registreres i fangstdagbok og på landings-/sluttseddelen. Det er av stor betydning at bifangst 
av håbrann bli registrert, fordi dette vil være et av de viktigste tiltakene for å vurdere 
utviklingen av bestanden. 
 
Det er i 2007 registrert fisket 9,7 tonn håbrann. Fisket har i hovedsak foregått utenfor kysten 
av Møre og Romsdal og Trøndelag. 
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3 FISKET I 2008 
 
ICES anbefaler at håbrann ikke skal utnyttes før referansepunkt og forvaltningsstrategi er 
definert. ICES tilrår forbud mot direktefiske og tiltak for å redusere  bifangster av håbrann, 
særlig i nordlige områder. Forbudet mot fisket etter håbrann i ICES-statistikkområder I-XIV 
foreslås derfor videreført. 
 
Fiskeridirektøren foreslår at forbudet mot fiske av håbrann opprettholdes, men at det av 
tilsvarende hensyn som for pigghå og brugde påbys at bifangsten skal landes.  
 
 
Fiskeridirektøren foreslår at det blir forbudt for norske fartøy å fiske håbrann i 
ICES-statistikkområder I – XIV i 2008. Dersom fartøy ved fiske etter andre fiskeslag får 
håbrann som bifangst, skal bifangsten landes. 
  
 
 


